

## Hyvinvointi- ja turvallisuusohjelma 2021-2025

KH 05.09.2022 § 309  
2366/00.01.01.00/2022

Valmistelija

Hyvinvointisuunnittelija, työsuojelupäällikkö Jaana Sahi, 040 652 6991 ja hallintopäällikkö Outi Kääriäinen, 030 667 9760

Hyvinvointikertomus vuosilta 2017-2021 kertoo edeltävän valtuustokauden hyvinvointitilanteen kehityksestä ja tehdystä työstä hyvinvoinnin edistämiseksi. Kaupunginvaltuusto asetti kesäkuussa 2021 tavoitteet hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämiseksi valtuustokaudelle 2021 -2025. Asetetut tavoitteet ja kehittämiskohteet ovat olleet mukana kaupunkistrategian 2030 laadinnassa.

Kaupunkistrategian ja hyvinvointikertomuksen tavoitteiden ja kehittämiskohteiden konkreettisen toimeenpanon tueksi nimettiin syksyllä 2021 neljä poikkihallinnollista ja verkostoyhteistyön huomioivaa ohjelmatyöryhmää. Työryhmien tehtävänä oli laatia hyvinvoinnin ja turvallisuuden edistämisen toimeenpano-ohjelmat lapsille ja nuorille (lakisääteinen), vammaisille ja ikääntyneille. Lisäksi päätettiin laatia ohjelma ehkäisevään päihdetyöhön.

Hyvinvointi- ja turvallisuusohjelma 2021 – 2025 on tiivistelmä laadituista neljästä ohjelmasta. Toimeenpano-ohjelmat laajempina suunnitelmina ohjaavat toimialoilla ja verkostoyhteistyössä hyvinvointityön seuranta ja arviointia alkaneella valtuustokaudella. Ohjelmien laadinnassa on hyödynnetty paikallisen tiedon ohella Lapin maakunnallista hyvinvointi- ja turvallisuustietoa sekä sen perusteella tehtyä toimeenpanosuunnitelmaa. Myös kansallisen tason ohjelmia (Valtioneuvoston Hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistäminen 2030 –periaatepäätös ja sen toimeenpanosuunnitelma, Valtioneuvoston selonteko kestävän kehityksen globaalista toimintaohjelmasta Agenda2030) on hyödynnetty siten, että paikalliset toimenpiteet ovat linjassa kansallisten ohjelmien linjausten kanssa, kuitenkin painottuen Torniossa paikallisesti tunnistettuihin tarpeisiin.

Hyvinvointi- ja turvallisuusohjelmassa 2021 – 2025 on huomioitu hyvinvointialueuudistus ja tähän liittyvä, 2021 hyväksytty lainsäädäntö. Hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistäminen on hyvinvointialueiden käynnistyttyä edelleen kunnan lakisääteinen, poikkihallinnollinen tehtävä ja kokonaisuuden hyvä hoito on vahvasti yhteydessä myös kunnan elinvoimaisuuden ja talouden kehitykseen.

Hyvinvointi- ja turvallisuusohjelma toimii kaupunkistrategian käytännön toimeenpano-ohjelmalla hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämiseen liittyvien strategisten päämäärien osalta. Ohjelman toteuttamista arvioidaan vuosittain talousarvioiden yhteydessä ja toimenpiteitä päivitetään vuosittaisen hyvinvointiraportoinnin perusteella.

Hyvinvointi- ja turvallisuusohjelmassa vuosille 2021-2025 on huomioitu valtakunnallisen HYTE-kertoimen mittarit, joita käytetään vuodesta 2023 lähtien vuosittaisessa arvioinnissa ja jotka toimivat perusteena kuntien valtionosuuden lisäosan muodostumiselle.

Hyvinvointi- ja turvallisuusohjelma 2021-2025 vahvistaa kaupunkistrategian alaohjelmaksi kuntalaisten hyvinvointia sekä kaupungin elinvoiman ja vetovoiman kehittymistä tavoiteltuun suuntaan.

Oheisaineisto	Hyvinvointi ja turvallisuusohjelma 2021-2025, sisältäen aineistot: <ul style="list-style-type: none"><li>- Lasten- ja nuorten hyvinvointi- ja turvallisuusohjelma</li><li>- Vammaispoliittinen hyvinvointi- ja turvallisuusohjelma</li><li>- Ikääntymispoliittinen hyvinvointi- ja turvallisuusohjelma</li><li>- Ehkäisevän päihdetyön ohjelma</li></ul>
Esittelijä	Kaupunginjohtaja Kujala Jukka
Päätösehdotus	Hyväksytään hyvinvointi- ja turvallisuusohjelma 2021-2025 kaupunkistrategian toimeenpano-ohjelmaksi ja toimitetaan edelleen kaupunginvaltuuston tietoon.
Päätös	Kuultiin hyvinvointisuunnittelija Jaana Sahin asian esittely.  Hyväksyttiin.  _____